Davantage, ils suivront notre bannière de Vallengin pour notre juste et loyale guerre, pour la conservation et manutention de nos autorités, de cette terre et seigneurie et d'eux-mêmes. Au surplus ils ont promis de nous rendre tels devoirs, chacun d'eux en sa condition, comme vrais, bons, loyaux et obéissants bourgeois et francs habergeants sont tenus et doivent faire à leurs droits, naturels et souverains seigneur et dame. Ainsi Dieu le créateur leur soit en aide.

Après lequel serment fait et prêté à nous par nos dits chers et bien-aimés bourgeois et francs habergeants, iceux et un chacun d'eux nous ont humblement supplié et requis de les vouloir maintenir et entretenir en leurs libertés et franchises, usances et bonnes coutumes, écrites et non écrites, desquelles ils ont joui du passé et selon qu'elles leur ont été accordées par feu nos prédécesseurs, et les leur ratifier et approuver. A laquelle requête benignement inclinant, considérant le bon vouloir que nos dits bourgeois et francs habergeants nous ont présentement démontré, en nous rendant leur devoir et obéissance, avec l'espérance qu'avons d'eux qu'ils y continueront à l'advenir; de nos grâces spéciales, pure, franche et libre volonté, pour nous et nos hoirs et successeurs, leur avons promis et promettons par ces présentes, par nos bonnes fois et serments, mettant les mains sur l'estomac, comme souverain seigneur et dame de cette dite notre seigneurie de Vallengin, que nous sommes et seront à l'avenir à nos dits bourgeois et francs habergeants, un chacun en sa condition, bons, loyaux, affectionnés et droituriers seigneur et dame, et de leur maintenir et entretenir bonne justice, aussi de leur observer et faire observer toutes leurs franchises et libertés, usances et bonnes coutumes, écrites et non écrites, en la même sorte, forme et manière qu'ils en ont joui du passé, et lesquelles leurs franchises et libertés, de nos grâces spéciales comme dessus, avons ratifié, confirmé et approuvé, confirmons, ratifions et approuvons par ces mêmes présentes, tout ainsi qu'ont fait nos dits seigneurs prédécesseurs, et au surplus promettons à nos dits bourgeois et francs habergeants, tels et tout ainsi que bons souverains seigneurs et dame doivent être à leurs bourgeois et francs habergeants, tout ainsi que fit feu de bonne mémoire Messire Claude, comte d'Arberg, seigneur de Vallengin et de Boffremont, par ses lettres datées du 25 février 1497, duement scellées de son sceau en cire rouge.

Le seigneur de
Valangin le prête
à son tour.